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MISIÓN

Dar certeza jurídica a todos los actos del Ejecutivo Estatal a través del apoyo técnico jurídico, así como a las dependencias, entidades y municipios; además de brindar servicios registrales y de asistencia legal a la  ciudadanía 
con calidad, eficiencia y eficacia, fortaleciendo el Estado de Derecho y fomentando la cultura de la legalidad.

VISIÓN

Ser una institución técnico jurídica promotora de la cultura de la legalidad, mediante la aplicación de los principios de certeza jurídica, equidad y justicia social, impulsando la constante actualización del marco normativo y la 
mejora continua en el otorgamiento de servicios coadyuvando con esto a fortalecer el estado de derecho y elevar el bienestar de la población.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

MINISTRADO
B

DEVENGADO
C

% DE 
DEVEN.

C/B (%)

DEL PERÍODO

TOTALES 67,078,165.2893,690,176.03189,475,156.71 71.60

C Coordinación de la política de gobierno 66,668,834.4187,633,214.87175,175,511.18 76.08

92.54G Asuntos jurídicos 38,693,871.26 13,385,466.08 12,387,198.91

83.17H Servicios registrales 116,070,827.88 60,332,016.39 50,181,119.37

29.47I Servicios administrativos y patrimoniales 20,410,812.04 13,915,732.40 4,100,516.13

E Asuntos financieros y hacendarios 409,330.876,056,961.1614,299,645.53 6.76

6.76A Ingresos 14,299,645.53 6,056,961.16 409,330.87

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Adecuar, organizar y homogenizar el marco jurídico normativo a la administración pública.101 510101 F05 01

Eficientar los servicios en el registro de personas y bienes inmuebles en el estado y proporcionar servicios de gobierno.504 110202 F04 02

Administrar actualizar el inventario de las características físicas, cualitativas y cuantitativas de los bienes inmuebles ubicados en el Estado; para realizar las cédulas de avalúo 
de las tierras para garantizar la obra pública.
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

16.00 100.00% 53.33%16.0001 30.00 30.00Actualización Jurídica                                                          Leyes Actualizadas                                                               
/ 
Leyes Propuestas para modificación                                              

2.00 100.00% 50.00%2.0001 4.00 4.00Leyes Propuestas                                                                Leyes Propuestas                                                                 
/ 
Leyes Programadas                                                               

660.00 100.00% 50.00%660.0001 1,320.00 1,320.00Integración y formulación de documentos jurídicos                               Documentos formulados                                                            
/ 
Documentos requeridos                                                           

76.00 95.00% 47.50%80.0001 160.00 160.00Legislación en revisión Revisiones Realizadas                            / 
Revisiones Programadas

1.00 100.00% 100.00%1.0001 1.00 1.00Reformas                                                                        Reformas Publicadas                                                              
/ 
Reformas Propuestas                                                             

858,617.00 95.00% 52.36%903,835.0002 1,639,818.00 1,639,818.00Servicios Atendidos                                                             Servicios Atendidos                                                              
/ 
Servicios Recibidos                                                             

5,901.00 96.74% 53.65%6,100.0002 11,000.00 11,000.00Organización de doctos que resguarda el Arch Gral. del 
Edo                      

Total de documentos organizados                                                  
/ 
Total de documentos por organizar                                               

30,980.00 95.08% 45.30%32,582.0002 68,391.00 68,391.00Registro de inscripción de bienes                                               Bienes Registrados                                                               
/ 
Bienes Solicitados                                                              
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21,145.00 151.04% 75.52%14,000.0002 28,000.00 28,000.00Asesorias Asesorías Otorgadas / 
Asesorías Solicitadas                           

28,605.00 110.14% 55.94%25,972.0002 51,133.00 51,133.00Verificación física de los Bienes muebles e inmuebles                           No. de bienes muebles e inmuebles verificados                                    
/ 
No. de bienes muebles e inmuebles 
programados                                   

16,234.00 104.74% 54.11%15,500.0003 30,000.00 30,000.00Atención de servicios catastrales oportunos y eficientes Número de servicios atendidos en tiempo y 
forma              / 
total de servicios solicitados                              

1.00 50.00% 50.00%2.0003 2.00 2.00Determinación del valor catastral de los bienes inmuebles. Estudio técnico catastral realizado                          
/ 
Estudio técnico catastral programado                        

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Servicios de asesoría jurídica al ejecutivo del estado, asi como asistencia legal a los ciudadanos, además de los 
servicios registrales y regulación patrimonial 

En razón de los servicios que se otorgan los beneficios directos e indirectamente son el total de la población 
del estado. 



 


